
 
U C H W A Ł A  Nr XLVII/ 265  /2014 

 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia  24  października 2014r. 
 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego sprzeciwu mieszkańców miejscowości 
Sławoszew w sprawie niewłaściwego zwołania zebrania wiejskiego  

 
 
 
              Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym      
( Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) i § 36 ust. 2 statutu sołectwa Sławoszew ( Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2009r. Nr 213, poz. 3672  i z 2011r. Nr 56, poz. 992)  Rada Gminy Kotlin uchwala, 
co następuje: 
 
               § 1. Przyjmuje się stanowisko dotyczące sprzeciwu mieszkańców  miejscowości 
Sławoszew w sprawie niewłaściwego zwołania zebrania wiejskiego w dniu 18 września 
2014r. określone w załączniku do uchwały. 
 
               § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kotlin, 
który stanowisko Rady przekaże  składającym  sprzeciw. 
 
               § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                       Przewodniczący Rady 
 
                                                                                           Czesław  Moch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                Załącznik 
                                                                                                do uchwały Nr XLVII/265/2014 
                                                                                    Rady Gminy Kotlin 
                                                                                                z  dnia 24 października 2014r. 

 
STANOWISKO 

RADY GMINY KOTLIN 
 

dotyczące sprzeciwu mieszkańców miejscowości Sławoszew w sprawie niewłaściwego 
zwołania zebrania wiejskiego w dniu 18 września 2014r. 

 
 
                    Rada Gminy Kotlin zapoznała się ze sprzeciwem  mieszkańców sołectwa 
Sławoszew z dnia 23 września 2014r. w sprawie niewłaściwego zwołania zebrania wiejskiego 
odbytego w dniu 18 września 2014r. 
Rada Gminy Kotlin nie może unieważnić zebrania wiejskiego, a jedynie w myśl § 36 ust. 2 
statutu sołectwa  Sławoszew  stwierdzić nieważność uchwały zebrania wiejskiego sprzecznej 
z prawem. 
Na podstawie dokumentów znajdujących się w Urzędzie Gminy Kotlin Rada Gminy 
stwierdza, że o zebraniu wiejskim w sołectwie Sławoszew mieszkańcy zostali powiadomieni 
przez sołtysa w sposób zwyczajowo przyjęty w sołectwie tj. poprzez kurendę, co najmniej 5 
dni przed ustaloną datą zebrania, co jest zgodne z § 24 statutu sołectwa. 
W kurendzie podpisanej przez sołtysa  określona została data, godzina i miejsce zebrania oraz 
podany porządek obrad. 
Poza tym informacja o terminach zebrań wiejskich we wszystkich sołectwach, wysokości 
środków funduszu sołeckiego na rok 2015 dla poszczególnych sołectw, zadaniach na jakie 
można przeznaczyć środki funduszu sołeckiego umieszczono w dniu 2 września 2014r.         
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kotlin. 
Zarówno w kurendzie jak i w informacji umieszczonej na stronie internetowej Gminy 
poinformowano, że inicjatorem wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego może 
być sołtys, rada sołecka lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa.  
Wniosek można było  pobrać ze strony internetowej Gminy Kotlin. 
Wniosek sołectwa Sławoszew  złożony Wójtowi Gminy w dniu 23 września 2014r.  
uchwalony przez zebranie wiejskie  z inicjatywy sołtysa zawiera przedsięwzięcia 
przewidziane do realizacji na obszarze sołectwa  w ramach środków określonych dla danego 
sołectwa oraz oszacowanie kosztów i uzasadnienie, co jest zgodne z ustawą z dnia 21 lutego 
2014r. o funduszu sołeckim ( Dz. U. z 2014r. poz. 301).  
W zebraniu udział  wzięło 18 mieszkańców sołectwa posiadających czynne prawo wyborcze. 
Uchwała Nr 1/2014 Zebrania Wiejskiego  zgodnie z § 25 statutu sołectwa podjęta została  
zwykłą większością  głosów:14 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 2 wstrzymujących. 
              W tych okolicznościach nie można uznać, iż przedmiotowa uchwała została podjęta   
z naruszeniem prawa. 
             Wobec tego Rada nie ma również podstaw na podstawie art. 36 ust. 2 statutu sołectwa 
do stwierdzenia nieważności uchwały. 

 



 

 


